

证券代码：603719

证券简称：良品铺子

公告编号：2024-034

良品铺子股份有限公司

2024年第二季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第3号行业信息披露：第四号——零售》相关要求，良品铺子股份有限公司（以下简称“公司”）现将2024年第二季度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

一、报告期内门店变动情况

详见附表1。

二、报告期内已签约待开业门店情况

地区	经营业态	直营门店				加盟门店			
		门店家数	门店来源	建筑面积(m ²)	预计开业时间	门店家数	门店来源	建筑面积(m ²)	预计开业时间
甘肃省	零售	0	/	/	/	2	租赁	109	2024年第三季度
广东省	零售	3	租赁	163.97	2024年第三季度	1	租赁	117	2024年第三季度
贵州省	零售	0	/	/	/	1	租赁	46.2	2024年第三季度
海南省	零售	0	/	/	/	1	租赁	43.92	2024年第三季度
湖北省	零售	2	租赁	193	2024年第三季度	3	租赁	195.2	2024年第三季度
湖南省	零售	1	租赁	90.76	2024年第三季度	0	/	/	/
总计	/	6	/	447.73	/	8	/	511.32	/

三、报告期末主要经营数据

(一) 按经营业态分类的情况

分业态	销售额（元）	销售额同比 增减(%)	毛利率 (%)	毛利率 同比变动
电子商务业务	555,627,214.62	-9.69	25.36	增加 2.08 个百分点
加盟业务	507,396,378.19	-18.82	16.58	减少 5.99 个百分点
直营零售业务	432,976,067.30	-0.67	42.14	减少 5.46 个百分点
团购业务	105,816,094.42	17.71	14.45	减少 8.09 个百分点
合计	1,601,815,754.53	-9.30	26.36	减少 2.60 个百分点

（二）按地区分类的情况

分地区	销售额（元）	销售额同比 增减(%)	毛利率 (%)	毛利率 同比变动
华中	478,556,147.48	-8.40	27.79	减少 6.59 个百分点
华东	134,194,818.39	-23.44	30.69	减少 4.09 个百分点
西南	153,292,245.23	-8.71	29.83	减少 0.95 个百分点
华南	132,474,744.15	-8.39	27.08	减少 2.06 个百分点
华北和西北	41,854,490.24	-17.43	24.08	减少 2.18 个百分点
其他	661,443,309.04	-6.19	23.62	增加 0.43 个百分点
总计	1,601,815,754.53	-9.30	26.36	减少 2.60 个百分点

特此公告。

良品铺子股份有限公司董事会

2024 年 8 月 30 日

附表 1

地区	经营业态	门店性质	期初门店		新开门店		闭店		期末门店	
			门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)	门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)	门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)	门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)
华中	零售	加盟	947	63,184.20	17	987.17	69	3,900.60	895	60,270.77
		直营	581	56,206.65	9	797.80	29	2,478.02	561	54,526.43
华东	零售	加盟	258	15,915.52	0	0.00	36	2,113.98	222	13,801.54
		直营	265	24,847.67	3	245.28	31	3,220.11	237	21,872.84
西南	零售	加盟	372	25,601.28	10	601.21	45	3,067.46	337	23,135.03
		直营	186	17,767.45	5	291.73	16	1,499.53	175	16,559.65
华南	零售	加盟	287	18,917.26	5	293.48	26	1,553.23	266	17,657.51
		直营	107	10,741.66	4	327.76	10	1,162.20	101	9,907.22
西北	零售	加盟	112	7,655.03	4	252.00	9	615.16	107	7,291.87
		直营	31	3,144.25	3	286.00	6	786.50	28	2,643.75
华北	零售	加盟	4	224.15	0	0.00	2	140.15	2	84.00
		直营	3	275.74	0	0.00	0	0.00	3	275.74
合计			3,153	244,480.86	60	4,082.43	279	20,536.94	2,934	228,026.35

注 1：上表开、闭店的期间为 2024 年第二季度。